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Alan Barkerin “Ünsiyyət bacarıqlarınızı təkmilləşdi-
rin” kitabı müasir iş mühitində səmərəli ünsiyyət qurmaq 
istəyən hər kəs üçün təcrübi və elmi əsaslara söykənən 
bələdçidir. Kitab insanlarla daha inamlı, təsirli və məqsəd-
yönlü ünsiyyət qurmağı öyrədir. Müəllif ünsiyyətin təbiə-
tini və növlərini izah edir, fərdi ünsiyyət tərzlərini təhlil 
edərək oxuculara özlərini tanımağa və ətrafına adaptasiya 
olunmasında kömək edir.

Kitabda sual vermək, dinləmək, inandırmaq, təqdimat 
hazırlamaq, şifahi və yazılı ünsiyyət, çətin söhbətlərin idarə 
olunması və təhkiyə bacarıqları kimi əsas ünsiyyət kompo-
nentləri sadə dil və maraqlı nümunələrlə təqdim olunur. 

Kitab daha yaxşı ünsiyyət qurmaqla iş həyatında uğur 
qazanmaq, komanda daxilində münasibətləri gücləndir-
mək və rəhbərlik bacarıqlarını təkmilləşdirmək istəyənlər 
üçün əvəzsiz qaynaqdır.
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01
Ünsiyyət nədir?

Ünsiyyət insanı insan edən əsas xüsusiyyətlərdən 
biridir. Təbii ki, təkcə biz deyilik: bütün canlı-

lar bir şəkildə ətrafda yolunu tapmaq və ya başqalarının 
diqqətini çəkmək üçün mesajlar göndərir. Hərəkətlər, səs-
lər, qoxular – hətta bir çiçəyin forması və rəngi belə onu 
cəlb edən həşərat və quşlara müəyyən məlumat ötürür.

Amma biz insanlar ünsiyyətin bəzi növlərini nadir rast 
gəlinən bir mükəmməlliyə çatdırmışıq. Danışıq dilini mə-
nimsəmə qabiliyyətimiz heyrətamizdir; üz ifadələrini, səs 
tonunu və jestləri oxumaq bacarığımız da eyni dərəcədə 
təsirlidir. Əslində, ünsiyyət qurmaq çoxumuz üçün o qə-
dər təbiidir ki, xüsusilə iş yerində niyə problem yarandığı-
nı anlamaq bəzən çətin olur. Niyə əksəriyyətimiz üçün bu 
qədər asan olan bir bacarıq təşkilatda bu qədər mürəkkəb 
prosesə çevrilir? Gəlin “ünsiyyət” sözünün nə demək ol-
duğunu araşdıraq.



9

Tapşırıq

Bu cümləni maksimum 12 sözdən istifadə edərək 
tamamlayın:
Ünsiyyət...
Bir neçə iş yoldaşınızdan fikirlərini soruşun. Cavabları 
müqayisə edin.
Ünsiyyətin bütün formalarını nəzərə alırsınızmı? 
Səmərəli ünsiyyəti təsvir edirsinizmi? Ünsiyyəti 
səmərəsiz edən nədir? Ortaq məxrəcə gələ bilirsinizmi?

Ötürmə modeli

XIX əsrdə “ünsiyyət” sözü, əsasən, mal və insan daşın-
masını ifadə edirdi. Biz bu gün də sözü bu mənada işlədi-
rik: yollar və dəmir yolları danışmaq və ya yazmaq kimi 
ünsiyyət vasitəsidir. Ünsiyyət haqqında danışarkən sənaye 
metaforlarından da istifadə edirik. Məlumat da yük kimi 
saxlanmalı, ötürülməli və əldə edilməlidir. Çox vaxt mə-
lumatın hərəkətini “kanal” və ya “axın” terminləri ilə təs-
vir edirik. XX əsrdə bu nəqliyyat metaforu yeni elektron 
texnologiyalara asanlıqla uyğunlaşdı: indi “telefon xətlə-
rimiz” və “televiziya kanallarımız” var. Elektron məlumat 
“bitlərlə” ölçülür, “fayllarda” və ya “xəzinələrdə” saxlanılır. 
“Yükləmək” və “endirmək” sözləri yük metaforundan gö-
türülüb; e-poçt isə ənənəvi poçt sistemini xatırladır.

Ona görə də indicə etdiyiniz tapşırıqda ünsiyyəti “mə-
lumatın səmərəli ötürülməsi” kimi müəyyən etməyiniz 
təəccüblü deyil. Biz bir ideyanı “əldə edirik” (sanki ideya 
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əşyadır). “İdeyanı sözlərə çeviririk” (sanki qutuya qoyu-
ruq); “ideyanı çatdırmağa” çalışırıq; və “qəbul edən tərəf ” 
– ümid edirik ki – ideyanı “tutur”. İdeyanı qarşı tərəf tam 
“mənimsəyənə” qədər onu “açıqlamaq” lazım gələ bilər. 
Əlbəttə ki, “informasiya yüklənməsindən” də qaçmaq la-
zımdır. Bu, ünsiyyətin ötürmə modelidir. Bu model çox 
güclüdür və təşkilatlardakı bütün ünsiyyət proseslərinə 
və qaydalarına rəhbərlik edir. Model məlumatın obyektiv 
və ölçülə bilən olduğunu göstərir (neçə bit ötürürük?) Ən 
əsası, model sadədir: onu diaqramla göstərmək mümkün-
dür.

Ötürmə modelinin tərsi

Bəs ötürmə modelində problem nədir? Birincisi, o, in-
sanların real həyatda necə ünsiyyət qurduğunu əks etdir-
mir.

Ötürmə metaforu dəqiq olmaya bilər. Axı mesaj bağ-
lama deyil. Bağlamanı göndərəndə o bizdən gedir; mesaj 
göndərəndə isə o bizdə qalır.

Amma ötürmə modelinin ünsiyyəti düzgün təsvir et-
məməsinin daha ciddi səbəbi var.

Model tərsinədir.
Əsas məsələ budur: ünsiyyət ötürmədən yox, anla-

maqdan başlayır. Mesajı nə qədər yaxşı ötürsəm də, siz 
onu anlamasanız, ünsiyyət baş tutmayacaq. Ünsiyyət ba-
carıqlarımızı inkişaf etdirmək istəyiriksə, məlumat və fi-




